SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - CRM-SC

PORTARIA CRM-SC N° 74/ 2021, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

Prorrogar o prazo para apuração dos fatos  do
Processo Administrativo Disciplinar n2 01/2021.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pe la Lei n2. 3.268/57, regulamentada pelo Decreto N° 44.045/58, legislação

complementar;

Considerando os termos do Art. 67 do Regimento Interno do CRM-SC;

Considerando o disposto no Art. 39 da Portaria CRM-SC n2 58/2021

RESOLVE:

Art. 19 - Prorrogar o prazo por mais 60 dias para a apuração dos fatos do Processo Administrativo
Disciplinar n9 01/2021, conforme disposto na Portaria CRM-SC n° 01/2021, de 27 de agosto de 2021.

Art. 22 Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Florianópolis, 25 de outubro de 2021.

Dr. Daniel Knabben Ortellado

Presidente

Rodovia José Carlos Daux, n2 3854, SC-401, Km 4, Bairro Saco Grande, CEP 88032-005 - Florianópolis, SC
(48) 3952-5000 1 www.crmsc.org.br 1Protocolo @crmsc.ore.br